АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
«ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ РЕАБИЛИТАЦИИ И

ОЗДОРОВЛЕНИЯ «ЖЕМЧУЖИНА ДОНА»

ПРИКАЗ

г. Павловск
от 27.12.2023г. №333 /ОД

«Об утверждении перечня товаров, работ, услуг закупки которых осуществляются у
субъектов малого и среднего предпринимательства»

В целях выполнения требований постановления Правительства РФ от 11 декабря 2014г.
№1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у
субъектов малого и среднего предпринимательств, согласно приложению к настоящему
приказу.

2 . Экономисту Н.А. Колесниковой разместить перечень в Единой информационной
системе в сфере закупок ( ).zakupki.gov.ru

3 .Специалисту по кадрам В.Ю. Колтуновой разместить перечень на официальном сайте
учреждения.

4 .Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя
по АХЧ А.В. Каплиёва.

Руководитель АУ ВО /"N
«Областной центр «Жемчужина Дона» ('У

С приказом ознакомлены:

Зам.руководителя по АХЧ

Экономист —

Специалист по кадрам 7

И.О.Резюкова

А.В. Каплиёв

Н.А. Колесникова

В.Ю. Колтунова

zakupki.gov.ru

Приложение к приказу
№ 333/0Д от 27.12.2023г.

Перечень товаров, работ, услуг,
закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего

предпринимательства

Код по ОКПД 2 Наименование товаров, работ, услуг
01.13.51.110 Картофель столовый ранний
01.13.51.120 Картофель столовый поздний
01.13.41.110 Морковь столовая
01.13.49.110 Свекла столовая
01.13.12.120 Капуста белокочанная
01.13.43.110 Лук репчатый
01.47.21.000 Яйца куриные в скорлупе свежие
10.12.20.110 Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров)

замороженное
10.11.31.110 Говядина замороженная
10.13.14.111 Колбасы (колбаски) вареные мясные
10.13.14.112 Сосиски мясные
10.71.11.112 Хлеб недлительного хранения из ржаной и смеси ржаной и пшеничной

муки
10.71.11.121 Булочные изделия из пшеничной муки
01.24.10.000 Яблоки
01.24.21.000 Груши
01.23.13.000 Апельсины
01.22.12.000 Бананы
11.07.11.121 Воды природные питьевые упакованные негазированные
10.32.17.110 Смеси фруктовых соков
10.32.16.120 Сок яблочный восстановленный
10.32.15.120 Сок виноградный восстановленный
10.20.13.122 Рыба морская мороженная (кроме сельди)
10.20.23.122 Сельдь соленая или в рассоле
19.20.21.125 Бензин автомобильный с октановым числом более 92, но не более 95 по

исследовательскому методу экологического класса К5
20.20.14.000 Средства дезинфекционные
20.59.52.119 Индикаторы
22.19.60.192 Перчатки резиновые прочие
32.50.50.190 Изделия медицинские, в том числе хирургические, прочие, не

включенные в другие группировки
80.10.12.200 Услуги частный охранных организаций
61.90.10.130 Услуги по предоставлению доступа к информационно­

коммуникационной сети Интернет через сети, установленные между
клиентом и провайдером услуг информационно-коммуникационной сети
Интернет, не принадлежащие провайдеру услуг информационно­
коммуникационной сети Интернет или не находящиеся под его
контролем, такие как доступ к информационно-коммуникационной сети
Интернет по телефонной линии и т.д.

17.22.12.110 Полотенца санитарно-гигиенические и тампоны из бумажной массы,
бумаги, целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон

14.12.21.110 Комплекты женские производственные и профессиональные
14.12.21.120 Костюмы производственные и профессиональные

14.12.30.132 Юбки, халаты, блузки, фартуки, жилеты, платья и сорочки женские
производственные и профессиональные

14.19.43.150 Уборы головные прочие, кроме головных уборов из резины или
пластмасс, защитных головных уборов и головных уборов из асбеста, не
включенные в другие группировки

14.12.11.120 Костюмы мужские производственные и профессиональные
14.12.30.131 Халаты, фартуки, жилеты и сорочки мужские производственные и

профессиональные
22.19.60.114 Перчатки резиновые хозяйственные
14.12.30.150 Рукавицы, перчатки производственные и профессиональные